
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500124

124

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - CREA-SC
torna público aos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º
001/2021, conforme segue: Licitante vencedora: para os itens 02 e 04 - EWT BRASIL
ELEVADORES LTDA. ME - CNPJ nº 20.810.747/0001-12, com o preço global de R$ 7.200,00;
Itens 1, 3, 5 e 6 - fracassados e cancelados por falta de proposta válida. Os autos do
processo encontram-se à disposição dos interessados.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Tocantins,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o Pregão Eletrônico de
Registro de Preços 03/2021 foi alterado, com nova data para sessão pública. O Edital estará
disponível a partir das 9:00 do dia 15/04/2021 no Portal COMPRASNET e no Portal da
Transparência do CREA-TO em www.crea-to.org.br. Data/hora da abertura da sessão:
30/04/2021, às 14h30min, no endereço eletrônico https://www.comprasnet.gov.br.

PEDRO HENRIQUE DE CASTRO LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2020

Contrato nº 006-2020. Aditivo: Prorrogação da vigência por igual período e reajuste do
valor pactuado.
Objeto: Licenciamento do programa de computador SOFTWARE PONTO SECULLUM 4 e suas
funcionalidades online. Prorrogação da vigência contratual: por 12 (doze) meses. Valor
total reajustado: R$ 1.836,24 (mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro
centavos). Art. 57, II, e art. 65. § 8º Lei 8.666-93. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-16. Contratado: APS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 17.014.751/0001-60. Data das assinaturas: 22 de
março de 2021. Assinaturas: Gizelli Santos Lourenço Coutinho - DIRETORA PRES I D E N T E ;
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: Aldir Sandro do Nascimento Sousa,
respectivamente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 001/2017. Pregão nº 001/2017. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: BRILHAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
EPP. CNPJ nº 10.648.254/0001-74. Objeto: Reajuste do preço contratual. Data de
Assinatura: 09/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 004/2018. Pregão Eletrônico nº 004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI EPP. CNPJ nº 14.846.479/0001-96. Objeto: Reajuste do preço contratual do termo de
contrato nº 010/2019. Data de Assinatura: 09/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 004/2018. Pregão Eletrônico nº 004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI EPP. CNPJ nº 14.846.479/0001-96. Objeto: Reajuste do preço contratual do termo de
contrato nº 007/2019. Data de Assinatura: 09/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 389449

Processo nº 004/2018. Pregão Eletrônico nº 004/2018. Contratante: CONSELHO REGIONAL
DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL. Contratada: PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
EIRELI EPP. CNPJ nº 14.846.479/0001-96. Objeto: Reajuste do preço contratual do termo de
contrato nº 003/2019. Data de Assinatura: 09/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 878.1 Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Objeto:
manutenção da licença de uso, atualização e suporte técnico da ferramenta BANCO DE
PREÇOS, utilizada para busca de fornecedores, comparação de preços, aquisição de
materiais e pesquisa de atas de registro de preços e licitações. Contratada: NP
Capacitações e Soluções Tecnológicas Ltda. Valor anual: R$ 9.875,00. Vigência: 31/03/2021
a 30/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 06/2021 - Contratação Direta nº
03/2021 - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro -

CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Onurb Locações de Equipamentos de
Informática Ltda, CNPJ 05.305.051/0001-45, Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de Outsourcing de impressoras, impressão e reprografia, com
assistência técnica especializada, incluso fornecimento dos equipamentos e suporte in
loco, assim como todos os suprimentos, peças e materiais de consumo, exceto papel,
na modalidade franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de solução de
impressão com acesso via rede (TCP-IP), compreendendo a cessão de direito de uso de
equipamentos, software de gerenciamento e bilhetagem, incluindo a prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos
necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro. Valor: R$
9.360,00. Data da assinatura: 13/04/2021. Vigência: 03 meses.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE PENALIDADE Nº 3/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, Autarquia Federal
instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua Secretaria das Comissões de Ética, em
razão do julgamento definitivo dos processos éticos abaixo relacionados e do artigo 31, §2º
do anexo II da resolução nº 596/14 do CFF, torna público a penalidade de suspensão do
exercício profissional: Processo Ético nº 089/2019: Alessandra de Souza Marques Faria
(CRF-SP nº 44.631) - Suspensão de 3 (três) meses - Período de cumprimento: 16/04/2021
até 16/07/2021.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE 14 DE ABRIL DE 2021
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS/CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região
(CREFITO-4 MG), considerando o Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2016, as
disposições legais e regulamentares em vigor, bem como a exoneração, a pedido, da
empregada que havia obtido a nona colocação para o cargo de Auxiliar Administrativa no
referido certame, convoca o(s) candidato(s) aprovado(s) abaixo identificado(s) para o
exercício do(s) respectivo(s) cargo(s), obedecendo a ordem de classificação.

Visando ao recebimento de orientações para a posse, o(s) convocado(s)
deverá(ão), impreterivelmente até as 17h59 do dia 14 de maio de 2021, protocolizar na
sede do CREFITO-4, em Belo Horizonte/MG, os documentos originais exigidos ou suas
cópias autenticadas em cartório, ou ainda enviar os respectivos arquivos digitais, com boa
qualidade, para o e-mail crefito4@crefito4.gov.br, sendo necessário, em qualquer dos
casos, apresentar posteriormente ao Conselho os originais, no ato da posse.

O(s) candidato(s) será(ão) submetido(s) a exame admissional após a nomeação
e antes da posse, em data(s) a lhe(s) ser posteriormente comunicada(s).

O não envio dos documentos de que trata este Edital, o envio de
documentação incompleta, o não comparecimento ao exame admissional, a não
apresentação da documentação exigida visando à posse, assim como o não
comparecimento para a posse, implicarão renúncia tácita à(s) vaga(s).

São documentos a serem enviados e/ou apresentados:
1. Cópia do documento de identidade e da inscrição no Cadastro de Pessoas

Físicas do Ministério da Economia (CPF);
2. Certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelos foros das

Justiças Federal, Eleitoral e Estadual, nos locais de residência do candidato, nos últimos 5
(cinco) anos;

3. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade de
demissão;

4. Declaração de não ter acumulação de cargos públicos, inclusive função, cargo
ou emprego em autarquias, fundações públicas, empresas públicas, sociedades de
economia mista da União, do Distrito Federal, dos Estados, dos Territórios e dos
Municípios, bem como do não recebimento de proventos decorrentes de inatividade em
cargos não acumuláveis;

5. Declaração de bens, na forma da Lei;
6. Comprovação da escolaridade, por meio de diploma devidamente registrado

nos termos da legislação do Ministério da Educação (MEC), e requisitos exigidos;
7. Apresentação do comprovante de registro no órgão de classe e respectiva

regularidade;
8. Certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor e, caso haja, cadastro

no Programa de Integração Social ou de Formação do Patrimônio do Servidor Público
(PIS/PASEP);

9. Duas fotos 3x4 cm (três por quatro centímetros), iguais e recentes;
10. Se aposentado, requerimento de opção, conforme o Decreto nº 2.027, de

11 de outubro de 1996, e a Instrução Normativa nº 11, de 17 de outubro de 1996, do
então denominado Ministério da Administração Federal e Reforma do Estado;

11. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;
12. Carteira de vacinação dos filhos de até 7 (sete) anos;
13. Certificado de reservista, se do sexo masculino.
Recomenda-se ao(s) candidato(s) aprovado(s) a leitura do item 15 do Edital de

Abertura do Concurso Público nº 001/2016, que dispõe sobre as exigências para
nomeação.

. Identificação do(s) candidato(s) aprovado(s)

. Nome Cargo Lotação Tipo de
concorrência

. Ana Luiza Aragão Rocha Auxiliar Administrativo Belo Horizonte/MG Ampla
concorrência

ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - CREFITO-5

PAD 030/2020
Homologado o Pregão Eletrônico n° 006/2021, com objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de frotas, disponível em
todo estado do Rio Grande do Sul, para a frota dos veículos pertencentes ao CREFITO-5,
para os serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos de qualquer natureza,
incluindo mecânica, elétrica, sistema de ar condicionado, lanternagem, pintura, retífica de
motores, balanceamento de rodas, borracharia, trocas de óleos para motor, trocas de
filtros de óleo e filtros de ar, alinhamento de direção, com fornecimento de peças, pneus,
produtos e acessórios de reposição genuínos ou originais, à empresa Neo Consultoria e
Administração de Benefícios Eireli, CNPJ: 25.165.749/0001-10, pelo valor R$ 12.196,69,
pelo prazo de 12 meses.

Em 9 de abril de 2021.
JADIR LEMOS CAMARGO
Presidente do Conselho

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - CREFITO-5

No Aviso de licitação, Pregão Eletrônico n° 007/2021-SRP veiculado no Diário

Oficial da União - Seção 3, n° 66, página 141, na data de 09 de abril de 2021:

Onde lê-se: fará realizar no dia 21 de abril;

Leia-se: fará realizar no dia 22 de abril.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




